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СОЮЗ РАДЯНСЬКИХ СОЦІАЛІСТИ- З РОБІТНИЧОГО РУХУ В КАНАДІ 
ЧНИХ РЕСПУБЛІК.

АРМЯ «6Д ИИРІШ.

З поля науки і технікиВ і* на в Маренго. в якій Абд-
Ель-Крін зі своїм повстан
ським військом не то що ста
вить чоло арміям Еспанців і 
Французів, але ще й прориває 
їхні фронти та побиває їх на 
голову, викликує, зовсім зро
зуміло, велику цікавість. І на 
устах людей, раз-у-раз питан
ня: “Хто такий Абд-Ель-Крі»?? 
— З кого зложена його повід
на армія? — В який спосіб він 
витримує війну з Еспанцями і 
Французами ” І багато подіб
них питань ставлять собі люде.

Держава Абд-Ель-Кріма має 
6,500 квадратових кідьометрів, 
то значить вона менша від у- 
краінської Галичини з Лемків- 
іциною приблизно 8 і пів ра
зів (українська Галичина з Лем 
ківщиною має 55,000 квадрато
вих кідьометрів). Край той 
довгий 130 кідьометрів і ши
рокий 50. На цілім просторі 
живе тринайцять племен. Те
пер дуже цікаво бачити, яку 
боєву силу представляють ці 
племена в порівнянню з їх чи
сленністю.

Племя М’Тіона має 12,000 
людиости з того 2,000 вояків. 
Найчисленніше є племя Вені 
Уріяґель, яке має 6,000 боєви- 
ків. Після нього ідуть племена 
Бені Саїд з 24,000 людностН і 
4,000 '•вояків. Бені ТонзіНе з 
20,000 людности, в тім 5,500 
стрільців, племя Темсаман, що 
на 18,000 людности має 3,000 
вояків. Бені Онлішек має 2,500 
войовників, Таєрсіт 1,500, Бені 
М’Ґіль 2,000, Бені Амрет і Бені 
Іттен по 1,600, Боккоя 3,500, 
Бені Фон Фра 1,200 і Улєд Фон 
Егебонль 1,000 вояків. Тих 
тринайцять племен мають ра
зом 188,000 людности, з якої 
33,400 служить у війську.

До цього треба дочислити 
ще племя Гнєзная з 2,500 жов
нірів і племя Сендгадйя з 6,500 
стрільців. Ці два племена на
лежать до союзу Ріфів, хоч 
вони зовсім иншого національ
ного походження, як поперед
ні тринайцять.

В цілости отже армія Абд- 
Ель-Кріма має 44,000.вояків.

ВЕТЕРАН ДЕМОНСТРУЮТЬ Причннн
В ПРПМГСІИВ п» шо тут *«-40 було свідомих

Сьосодяя — двох річний ЮВІ- кудьтурнонаціондльного роз- ДГ^ • ВівлзопчГп^&тм*?

лей конституції Союзу Радян- витку. Своїми постановами Дна 30?липня всі повернув пиМ0Г!Н Приїде такий
ажм* Соціалістичних Респу- Союз е владний над своєю сн- щі а світової війни жовніри в; нш поі^ napv ТИЖНІВ, 
блік. Цією конституцією по- лою й над своєю волею. Ko-Дромгелер, як, є на страйку „ідпоюдап вказівок
кладено підвалини вільному жен народ, що прагне свого ви-.разом ш всіми майнерамн і ак не '.п j noIlv „-, |fl
братерському єднанню всіх на- зволення, має повну волю віль- тнняо борятия проти Шерпа , n,,,N.I>o6.11le no;.^MV
родіа/- шо живуть під ярмом но пристати до нашого Сою- на, а за нову вибули свій (£же „__ _ ш,міч а не П()М1‘Ч
капіталізму. »У- окремий мітінґ в майяерській шкпдцло'

Першим ініціатором засну- На останньому з їзді рад Со- селі. Зібралося їх поверх 100 ^ Що навіть бухн випадки де
вання Союзу Радянських Соці- юзу до нашого Союзу при- осіб а самої місцевого, Дром ^ п на ПГНЧ^В11Й
™:НИп .ЛСП> « “ “ 6v Т Н°“' Г"> И: К°" ГЄ'1ЄР - фонд робітничої прес и і ло це-
ВУЦВК. Робітники й селяне >- лишня Хіва й Бухара, тепер,- Після мітіиґу вони влашту го чаі\ т,.ш фонду я- вт,слали
краши, своєю впертою та зав- шні Узбекістан та Туркмені- вади демонстрацію і вийшли в призначене міс*" Цим 
зятою боротьбою з усіми фор- стан. Це тільки перша ластів- на зустріч своїм товаришам. настроїли пиета робітничої пре- 
мами російської та україн- ка майбутньої весни народів. що приїхали з Роздейл і Вейи си Я1Х колись відносилися 
ської контррево.іюиіІ, усвідо- Це тільки перша крижина, шо Демонстранти несли плякати з пріший.но Розуміється ітр«>- 
мнли собі, що боротися про- II буря світової революції «-інаписами: “Ми в 1914—1918 t.a ,^'ш причому Це також 
ти капіталістичних лиходіїв, діреала від крижаного поля, я- [нжах ворон,ии Канаду і тепер ,ои;.;іо до того т навіть 1іаі>. 
проти національного понево- ким капіталізм стиснув життя хочемо еирвведлшюста!" бІтійМ члени самі посипали пре
леиня. можна успішно тиьки сотням МІЛІОН.В КОЛЬОНІЯЛЬНИХ: п іика а v ,овий т до- v ь
тоді, коли вс, робітники й се- т» наш. кольон.яльних нарО-Ішнм ( \ ^ в'(.Т(.ра.: rau.T„, № хотіли давати
ляни, що живуть на території дів. нам овацію. Відтак всі естера-1 травневому комітетові. Це є
колишньої росі ської імперії. Союзна конститущія е остан- ни машерувапи містом в ногу тільки деякі причини, які 
обсікають усі свої сили. не оформлення, а також дося- під бурливі привітання публи- дили органі:іаиійному рухові.

Ще на світанку утворення гнення бажань трудящих мас к,, Дромгелер був перший1 Але я вірю, що ці трудносте 
радянської влади на Україні, України. Цією конституціє».^ свідком такої Події. Ця де з часом перебореться, 
українські робітники й селяне зміцнено форми, державного монетрація ветеранів е найкра І Почавши від початку 1925 
боролися з петлюрівським шо- обєднання культурно-нашо- ІЦИ¥ доказом Шерманові і усіГроку відділ У.С. К.ІІ.К. почав 
вінізмом за допомогою черво- „ального розвитку українсько-; чорній зГраї, що не дише "чу-і активну працю. Сформовано 
ноармійців із російських ро- го народу. Саме через це тру :жннці-> та “червоні”’ борятия Ц.М..К. разом з фінляндським 
лтинків та селян, оді на нас дящі маси України можуть пи- в Дромгелер з визискувачами і відділом, потім зорганізовано 

єдиним фронтом наступала шо шатися конституцією Радян- ljx наймитами, що 
віністична Центральна Рада та ського Союзу як своїм здо- ни тут к покривдженими, але 
білогвардійське козацтво на буттям. Ухваливши союзну !й ті, які йшли воювати за інте- 
чолі з Красновим та Алексее- конституцію, ми забезпечили !р^п капіталістів в минулій сві 
вим. У липні 1919 р. Централь- цим українському народові |Т0ІІІЙ війніі ворячися з визиску 
ний Виконавчий Комітет Ра- ЗМогу надалі розвиватися, змі-Івачахн і 
дянської Ь країни заклав вій- цнити братерську солідар- кривдженими, 
ськову спілку з російською Ра- ність нашого народу з усіма в го м ;
дянською Соціялістичною Фе- ИНШИ!ИИ нііьними наподами та тчеР°м 701X1 (вмоїх) дня від лепаиією Тоуляші маси Укоа- вьпьними народами та б в Дромгелер масовий мі
Гни Хднавши воі сили з сн. ““Г С°™ЯМ ЮН’В ЛК>' ** » «іраві обговорення даль-
лами^Гйсь^ого ппо єтарія- ДЄЙ' Щ° ™™ГЬ У ЯР*" КаП" ших плянів боротьби і цродов- 
лами російського пролєтарія тал13му> „а той шлях, яким їм (.тпайк%- Головна екзе
ту та селянства, тільки таким належИть іти, щоб здобути ‘ ‘ііт ~ страйкового
способом змогли повалити Де- В01Ю кхтива да»іа звіт зі страйкового
нікінсьху владу, перемогти _ ' _ _ . . І'УХУ н Ч*Л0МУ піддістріктові.
Врангля, вигнати геть Петлю- Союз НаА«нських сошялі- Це зважаючи на те, що плян 
ру, розбити польську шляхту стичних Респ>®Л,К СТ01ТЬ’ як P0»07» «кебами так довго і ста- 
та подолати виутрішній банди-1скеля* nP°7» бурхливих зма-)раяно виробляв Щерман з вла- 
тизм, визволивши свою землю гань хвнль націоналістичної стнтелями, всіх скебів в ціло] 
для мирної праці. Як скінчила- зненависти та шовіністичної „у підшетріктові працює око- 
ся громадянська війна, Всеукра жоРсто,‘ости- щ° ,х роздм>'|--о 30. Вигляд на хід страйку 
Інський Центральний Виконав- хус капіталізм. е гарний. З инших місцево-
чий Комітет узяв на себе ініці- Отже, працюймо й далі над стей Канади майнері допомога 
ятиву організувати союз Ра- зміцненням нашого Союзу, над ють морально і матеріально.

Республік. Отже, Ра- здійсненням у житті тих прів- Ветерани мають намір взяти на 
ціпів, що їх покладено в осно- себе провід страйку і стояти в

боротьбі до кінця за нову кана- 
наш Союз так, як любимо ми дійську юніш, 
нашу робітничо-селянську У- 
країну! Провадьмо дальше об
єднання, обопільно допомага
ючи та по братерському солі
даризуючись! Піднесімо ше на 
більшу височінь силу й міць 
нашого Союзу, щоб притягти 
на наш бік чимраз більше сим
патій Поневолених від капіта
лізму народів!

ДЕЩО ПРО ДОРОГИ. З появою залізниці, здава-
лося-6, що мурованки стра
тять вартість. Але так зле не є, 
бо не лиш авта потребують до
ріг. Впрочім загальна електри
фікація вимагатиме ще трівалі-

Найстарші культурні народи 
будували гостинці, то є муро
вані дороги. От хоч-би Китай
ці в 3. столітті перед Хрнстом 
збудували “китайський мур",. 
який досі заховався, а який 3a-VHX дор,г'
разом є дорогою. Добрі доро
ги мали також Вавилонці, Аси- 
рійці, Інди, Жиди й Фенікіяне. 
Греки рівнож дбали про добрі 
дороги. З хвилею, коли приду
мали вози, до яких запрягано 
звірята, мусіли люде постара
тися о вигідні, тверді і гладкі 
дороги. Стежками можна бу
ло їздити хіба верхом. В видо- 
сконаленню доріг заслужили 
ся найбільше Перси, які буду
вали ~ добрі гостинці головно 
для воєнних цілей. Римляни 
мали вже цілу сіть гостинців і 
будували їх великим накладом 
праці та дуже тревало, про що 
свідчать тіа Аїріа, гостинець 
Траяна здовж Дунаю та го
стинці через Альпи. Але тими 
уліпшеними дорогами користу
валися, лиш багаті купці і вій
сько — а проче населення по
носило тягарі, получені з бу
довою і удержанням тих го
стинців.

В Галичині мурованок мало. 
Звичайно зачала будувати му- 
рованки щойно Австрія. От так 
гарний “бурок” з Кракова до 
Бродів —. через Лвів, Золочів 
—; Підгірці — збудовано з по
спіхом для цісаря Иосифа II., 
коли він забажав поїхати до 
“вільного” міста Бродів.

ЖИТТЯ РІЖНИХ ТВАРИН НА 
ЗЕМЛІ.

Чоловік живе пересічно 50 
років. І шо люде не роблять, 
як не придумують вчені, щоб 
довжину людського віку бо
дай трохи збільшити, ніщо не 
вдається: чоловік залежний від 
тої невідомої хвилини, що при
ходить ненадійно і каже йому 
забиратися з землі.

Чоловіка, що є вінцем ство
рінь на землі, перевищають 
довжиною віку деякі звірята. 
Найдовше живе черепаха, бо 
300 до 400 років. В 1906 році 
скінчила в зоольогічнім горо
ді в Льондоні- життя черепа
ха, що мала 350 років.

За черепахою іде крокодиль. 
В своїх сторонах він доживає 
віку 300 років, але в неволі жи
ве коротше. Слон, що є дуже 
великого росту і потребує ба
гато років, щоб розвинутися, 
живе відносно, небагато, бо 
мало що переживає чоловіка.

Із птиць живуть найдовше 
лебідь, орел і ворона. Лебідь 
і орел доживають 200 років.

До недавна гадали, що з усіх 
птиць живе найдовше чапля, а- 
ле вона живе в дійсности пе
ресічно 60 років.

вони

ПІКО

не лише во- англійський відділ, хоч не ве
ликий числом, але який почав 
працю між англійським робіт
ництвом. УстрОено інтернаці
ональний пікнік і “Воркер” по

вен її є однаково по- чав тут росходитіґея, так, що е 
вигляди на краще. Україн
ський відділ також зріс член
ством. Правда, деякі члени і

і

то не з новове ту пивших, але та
ки старші, мають свої спеціаль
ні погляди на ийші організації. 
Кажуть, що Р-.З.Т. це буржу
азна організація і ТУРФДім 
так само. З такими поглядами В ПОЛЬСЬКОМУ СОЙМІ.одиниць нам -обовязково треба 
боротися і цю справу треба о- 
статочно вирішити на найблп- 
щій партійній конвенції.

Щодо освітньої праці, то дєк- 
,ції відбуваються кожної неділі 
рано. Такі лекції як наука Ле
ніна про партію, вже скінчили
ся, а тепер відбуваютия на те
му теорії історичного матері- 
ялізму та політичної економії. 
Засновано лекторський гурток, 
який має підготувати ряд лек
цій на зиму. На лекції вчащає 
гарний гурток товаришів, го
ловно молодші члени. Відділ 
щиро працював в травневій кам
панії, як також не забував про 
майнерів Нової Скошії. Ось в 
такій далекій і темній закута
ні наш відділ борети я на всі 
боки за своє істнування і роз
виток і старається доказати де- 
моралізаторам, що він годен бо
ротися.

>v“Діло” а 18. липня доносить, 
що на засіданню польського 
сойму з дня 15. липня трапила
ся несподіванка, про яку навіть 
сам маршалок сказав, що її не- 
сподівався. На початку засідан
ня, перед голосуванням над 
парцеляцією і осадництвом, 
посол С. Хруцькй від імени 
Українського Клюбу та Біло- 
русинів склав ось яку декляра- 
цію:

належав би”.
Представник Німців хотів 

де^лярацію, а- 
ле маршалок відобрав йому го
лос, щоби не робити преце-

скласти також

денту щодо зголошування де-
клярацій. Українці, БІлорусн- 
ни, Німці та комуністи вийшли 
Із салі.

Цікаво, що цього самого 
дня вранці, маршалок Ратай 
разом з міністром земельних 
реформ і представником поль
ських клюбів попрохали У- 
країнський Клюб дати їм свої 
постуляти в справі закону про 
парцеляцію та осадництво і за
прохали їх на спільне засідан
ня. Представники меншостей до

дянських
дянська Союзна Конституція

після довгої нашої ФУ нашої конституції! Любімо
крівавої боротьби з контр-ре- 
во.іюційним імперіалізмом.

Радянська Союзна Консти-

ПЕРЕСЕЛЕННЯ НА УКРАЇНІ.
Народній Комісаріят Земель

них Справ України має роз
горнути широку кампанію пе
реселення. Найближчого часу 
на Україні переселять 5,500 се
лянських дворів; з них 1.500 
дворів на Катеринославшину, 
ийших — на Одещину! Пере
селятимуть з Поділля, Київщи
ни, Чернигівшини й Полтав
щини.

з'явилася

Маклер.
Дромгелер, Алта.

туція обеднує в одно ціле ро
бітника й-селянина: Росіянина 
й Українця, Татарина й Кіргі- 
за, що запалились одним ба
жанням — здійснити братер
ство та визволення народів. У- 
творення Союзу Радянських 
Соціялістичних Республік ви
значає утворення єдиної дер- і Ми щасливі тим, що могли 
живи, шо стоїть проти всього брати участь в утворенні ве- від того чагу тут дещо змінило 
капіталістичного світу. Загаль- ликбї радянської союзної кон- ,-я. Організаційний рух в Форд 
носоюзна влада не є ані росій- ; ституції, ше щасливіші будуть (’ц-n ще дуже молодші і стоїть 
ськ», ані українська, ані біло- ті, що поширять рямці нашоі позаду инших місцевостей. На 
руська, ані грузинська. Це є ; конституції, рямці нашого Co- j це е певні причини. Кілька ро- 
обеднана спілка трудящих, за- юзу, що братимуть участь у ків тому назад тут не було ні- 
кладека на підвалинах повної майбутній праці, майбутній якої робітничої організації. В 
незалежности кожного народу, боротьбі за утворення соціялі- '1921 pouf започатковано тут 
що входить до Союзу. Кож- стичних республік. робітниче товариство, але воно

М. Скрипник, ніякого життя не проявляло аж 
Народній Комісар до літа 1922 року, коли зорґа- 
Юстиції У.С.Р Р

“Тому, що нинішний закон 
у змісті тепер ухваленім несе 
просто смерть українському та 
білоруському народові, від
бираючи їм єдиний варстат 
праці -— землю їх предків, або 
залишаючи ці землі надалі в
руках панів-обшарників, ми,1 магаються цілої низки попра- 
вичерпавши дотеперішні всі нок, як наприклад щоби не ви- 
засоби парламентарної бороть- ключати від набування землі 

1 би на знак протесту проти о- тих, що були карані за політи- 
садництва та обшарництва, по- чні провини, далі, щоби міні- 
кидаємо нинішнє засідання, 
заявляючи, що дальшу бороть- 

— Та я знов чула, шо вони бу проти осадництва та обшар- 
спротнвилисі і писали аж до ництва будемо вести гострій- 
Риму, а звідтам прислали їм шим- та більше рішучим спо- 
тоє якийсь коркондон; знов собом і у соймі і поза ним. До- 
якусь нову штуку, — будемо дам, що тут на салі не зали- 
виділи кумонько, що воно та- шиться ніодин Українець, без 

(“Зиз”.) огляду на те, до якої партії

З РОБІТНИЧОГО РУХУ В ФОРД 
СИТІ, онт.

Вже проминуло пару міся
ців, як писалося про робітни
чий рух в цій місцевості!. Од
нак жити не стоїть на місті і МІЖ КУМАМИ.

— Чулисьте кумонько, ксьон
дзам не можна женитися! 
скажіть ви самі — дадуть вони 
раду без їмостів? Скапарають- 
сі чисто!

Робкор-

Амундсен має намір вибра
тися на північний бігун в дру
ге. Цим разом хоче їхати це
пеліном. Невідомо лише, чи 
він приєднається до експеди
ції Нансена, чи вирушить са
мостійно. Є чутки, що й радян
ський уряд візьме участь у 
міжнародній виправі на бігун.

стер земельних справ не мав 
права перекидати населення з 
одної території на иншу, трете, 
щоби земля з маєтків т. зв. 
“мертвої руки" була розпарце- 
льована між населення того са
мого віроісповідання. На скіль
ки ці балачки дали який ре
зультат — покищо невідомо.

на республіка, що входить 
до Союзу Радянських Респу
блік, сама розвязує внутрішні 
свої справи 4 та справи свого

ціновано відділ У.С. К.ІІ.К. А- 
ле й той не багато міг зробити ке...

І ного коліру. Пого височество герцог де-Птіт- 
борс підніс чарку і довго розглядав вино, а то
вариство з зацікавленням чекало, що він ска- 

! же, бо герцог був великий знавець.
— Чудово! — сказав він задумливо. — Рос- |

кіш ний смак, яка мягкість, яка сила, ти Боже! носинах; вони не вважали міс Перегон за ніж- 
Такі були вина. ну, мягкосердну молоду дівчину і певні були,
Ще треба згадати про невеличку біля сальо- шо вона дуже добре знає, що робить. Розум і-

ну кімнатку, звідки розлягалися чудові звуки ється і Роббі не йшов на осліп, бо обміркував
музики. Що-ж до товариства, то ного описати раніше все з своїм батьком. Міс Перегон з фі- 
я не беруся; не візьмуся опирати в однім роз- нансового боку ледве чи могла зрівнятися з 

Вино містера Роберта ван-Ренселєра було і навіт обіднього строю місіс Даємандест. Роббі; 
завжди
ства. Одержував він його з-за кордону, з яко-
ГОСЬ невідомого його маєтку, як що він тільки ха** хтось опише іх розмови, а я не візмуся. 
не одержував його за допомогою чорта. Досить.
що кожна особа ню-йоркського товариства від- лодно, але чарівна була ніч, мов ді 
мовилася-б від кожного иншого запрошення, зорі, море повільно котило св 
щоб тільки покоштувати вина президента ком прудко летіла вперед, ро*ікаючй~6'оду з легень-1 Він говорив П про те, як давно вже звернув на
панії генгервнлських фабрик. Коли хто питав, ким колисанням та плюском, подібним до плюс- неї свою увагу, як чарувався нею; обхопивши
звідки він бере своє вино, містер ван-Ренселєр ку фонтану. Принесено було теплу одіж і гості рукою стан її і схилившись на одно коліно він 
чарівно посміхався й казав: ' усілися та розмовляли, встромивши очі в по-

— On ne perle ра* de eel*! (Про це не гово- верхню води. Пртім деякі встали й парами по
риться.) чали ходити по палубі. Містер Робер ван-Рен-

Після зупи подали чудову мадеру, потім су селер ходив з чарівною міс Перегон; але до- 
хе сіцилійське вино, за секрет якого, як кажуть, сить швидко міі Перегон відчула, що п холод- 
директор одного банку давав великі гроші. Як но, і обоє вийшли до сальону.

Се був чарівний покій, але нам цікавий тіль
ки східній куточок його з канапами, коштов
ними занавісками, та мягким світлом лямпн.
Міс Перегон, смаглява, темна, з довгими чор
ними віями і чарівним поглядом опустилася на 

що купують за гроші, а хіба з тих, що можна канапу й зітхнула. Вона була в гарячо-червоній 
бачити у( мріях. За “entrenienu" подавали брр- сукні з дуже добірної прозорої матерії; і вся 
до ••Semt-Eauephe", потім инше шампанське, а вона з голими руками й чудової форми пдечи- 
за солодким—портвейн чудового, темно-черво- ма та гарною шиєю — була мов малюнок, на

%
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ний привітаннями та оплесками. Принесли ще 
шампанського, і товариство до світанку пило 
за здоровля будучої місіс ван-Ренселєр. Вже 
світало, коли розходилися гості, небо блідло 
над берегами Меріленду, повз яких летіла “Ко
мета”, простуючи на південь.

•- який не можна було спокійно дивитися. І мі
стер ван Ренселєр, схилившись до неї, щось ніж
но її говорив, поїдаючи її очима; він випив до
сить таки свого власного дорогого вина.

Чимало людей не добачали іділії в цих від-

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ9)А. СІНКЛЕПР.

ГЕРОЙ КАПІТАЛУ найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни

ка М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧПереклад Н. Романович.
-♦*■ ■о недавно вий 

Якщо не маєте її ви гамі, або 
ваші внайоиі, то постарайтесж 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 

Щартости нжілть тоді, «к ам

в друку?VII.

Ця подорож на “Кометі” була немов пере- 
дущий медовий місяць; і ніколи не плавало по 
морських хвилях веселіше, щасливіше товари
ство і ледве чи був коли щасливіший нарече
ний, як Роббі. Цілий день він любувався своєю 
нареченою, як казковим видінням, і шепотів са
мому собі, що вона належить йому. Так пропли- 
ли вони здовж берега Флориди, прибули до 
пальмової бухти й вийшли на беріг; тут для 
Роббі лежала телеграма, підписана управите-

( Продовження.)
але останній вгадав, що він був до- 

загадкою для ню-йорського товари- Розмовн-ж... зберіть цвіт товариства всеземної сить багатий, щоб цінити і красу саму по собі.
кулі, зігрійте його душу небесним вином і не-

ргштгаете її. Це довша повість
в воєнних шків в Галичині І а

1 його голос ставав все тихішим, а слова життя робітництві в Америці
все ніжнішими; міс Перегон томно дивилася на 

О півночі гості вийшли на поміст. Було хо- і нього, поки нарешті він не насмілився взяти її
і дншанти сіяли руку. Вона не противилася; від цього дотику в 
Фї kсвилі. Яхта ; нього забилося серце і він став красномовним. 
и~6од\

Коли читаєте, то не иожете так
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте дй кінця.

Письменник М. Ірчан сан 
режиа війну І вірно описує ad 
ті страшкі події в старо ну краю, 
Читаючи “Карпатську ніч” вм 
Рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо в їла книжка

лем генгервилськйми заводами.
• “Містеру Роберту ван-Ренселєр. Пальмовий, 

беріг Флорида. Розрухи скінчилися й страйк 
розбито. Втрати відшкодовано і фабрики пра
цюють як звичайно. Затримав на заводі пере
важні) не членів спілки. Газети лютують. Грій- j 
дер.”

розкрив її те, чого не міг вже довше ховати, 
— що любить її всею душею. І коли чарівна, 
незрівняна міс Перегон у всій принадности сво
єї краси прошепотіла свою відповідь, то аін в 
захопленню пригорнув її до свого серця й-по
цілував її в щоки та в уста.

чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому
папері, окладника а артистич
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ. 

Внсклаються книжки м

Містер ван-Ренселєр згорнув депешу, сунув 
її в кишеню й усміхнувся.“Premier аегтіее” подали бургунсмсе — “type 

cote de Nuit*", чудове вино, похоже на бордо, 
багате, трошки повне вогню, “enveloppe", але 
дуже делікатне.

За печенею — шампанське, але не з тих.

Коли веселе товариство зійшло на долину, 
ван-Ренселєр наливав собі вина з карафки, що 
стояла на столі. Кілька хвиль згодом, коли всі 
зібралися, господар відвів у бік містера де-Ве- 
ра, славного дотепника і щось сказав йому, пі
сля чого той широко розкрив- очі і вдаривши 
себе рукою по нозі, сказав промову, що справи
ла надзвичайне вражїная на товариство; а го
сподар стояв червоніючи, як школяр, збентеже-

— Кляті газети! — сказав він задумано й 
постав свого слугу купити кілька газет. Коли 
їх йому було принесено, сів на палубі й читав 
їх, а холодний морський вітрець обвівав його 
чоло.

ЦІНА S0 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

їм на таку адресу:
Ukrainian Labor Hewi 

Cor. Pritchard A McGregor 
Winnipeg, Man.

(Далі буде.)
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